
UCHWAŁA NR XL/323/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) 
w związku z art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki  i soboty przez rolników i ich 
domowników ( Dz. U. z 2021r. poz.2290) Rada Miejska w Sośnicowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na terenie działki ewidencyjnej nr 467/77 położonej 
w Sośnicowicach przy ul. Łabędzkiej. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez 
rolników i ich domowników w Sośnicowicach stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F1F844-DFE9-4214-A6B1-17F8143FE162. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/323/2022 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do 
prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, zwanego dalej „miejscem 
handlu”,  położonego w Sośnicowicach przy ul. Łabędzkiej, dz. ew. nr 467/77 
obręb Sośnicowice. 

2. Miejsce handlu stanowi własność Gminy Sośnicowice. 

3. Administratorem miejsca handlu jest Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej 
w Sośnicowicach. 

4. Nadzór nad miejscem handlu sprawuje Burmistrz Sośnicowic. 

5. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na terenie 
wyznaczonego miejsca handlu. 

§ 2. 1. Miejsce handlu jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. W inne dni niż piątki i soboty teren działki 467/77 pełni funkcję parkingu 
ogólnodostępnego. 

3. Miejsce handlu przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, 
obnośnego 
i obwoźnego. 

4. Sprzedaż w miejscu handlu odbywa się ze straganu, przyczepy lub koszyka 
stanowiących własność sprzedającego. 

4. Miejsce handlu posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są: 

1) Regulamin określający zasady korzystania z miejsca handlu ; 

2) inne bieżące informacje. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są: 

1) rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. 
o ubezpieczeniu społecznym rolników;  

2) domownik – w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 
2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F1F844-DFE9-4214-A6B1-17F8143FE162. Podpisany Strona 1



2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na wskazanym miejscu handlu 
zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość oraz 
dokumentów potwierdzających spełnienie warunku posiadaniania uprawnienia 
wskazanego w ust 1; 

2) przestrzegania Regulaminu miejsca handlu; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno– epidemiologicznych 
i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w handlu; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno 
w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych 
do kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów potwierdzających posiadanie 
uprawnień określonych w § 3 ust. 1 oraz złożenie oświadczenia stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży 
towarach; 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz 
ustawiania ich w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 
prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 4. 1. Na terenie wyznaczonego miejsca handlu dozwolona jest sprzedaż 
towarów rolno – spożywczych, oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych 
w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie 
z wymogami zawartymi w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie 
z przepisami sanitarnymi 
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

3. Na terenie wyznaczonego miejsca handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu innymi towarami niż wymienione w ust. 1; 

2) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań 
i urządzeń handlowych; 

3) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu miejsca handlu; 

4) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym; 

5) wywieszania reklam bez zgody Administratora. 

§ 5. Ustala się, iż prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników będzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F1F844-DFE9-4214-A6B1-17F8143FE162. Podpisany Strona 2



odbywało sie nieodpłatnie. 

§ 6. 1. Upoważnieni do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego 
Regulaminu są Administrator działający na podstawie upoważnienia Burmistrza 
Sośnicowic oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące handlu powinny okazać 
ważne dokumenty upoważniające do prowadzenia handlu oraz złożyć 
oświadczenie stanowiące załącznik 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 7. 1. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza 
wyznaczonym miejscem handlowym. 

2. Korzystanie z urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych 
i informacyjnych wymaga uzyskania zgody Administratora . 

3. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie miejsca handlu 
Administrator nie odpowiada. 

§ 8. 1. Sprawy wynikłe z funkcjonowania miejsca handlu, a nieuregulowane 
niniejszym Regulaminem lub innymi przepisami, rozstrzyga na bieżąco 
Administrator. 

2. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca handlu przyjmowane będą 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F1F844-DFE9-4214-A6B1-17F8143FE162. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do 

Regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

………………………………. 

Imię i Nazwisko 

……………………………… 

Adres 

OŚWIADCZENIE 
Niniejszym oświadczam, że jestem rolnikiem w rozumieniu art. 6 ustawy  

z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U.z 2021r. 
poz. 266 ze zm.) t.j. jestem pełnoletnią osobą fizyczną, zamieszkującą 
i prowadzącą na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej :  

□ osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w moim 
posiadaniu gospodarstwie rolnym*, 

□ działalność rolniczą w ramach grupy producentów rolnych*, 

□ osobą, która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa 
rolnego do zalesienia*. 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Oświadczam, że jestem domownikiem- osobą bliską rolnikowi, która: 

□ ukończyła 15 lat, 

□ pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub 
zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

□ stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem 
stosunkiem pracy; 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Ponadto oświadczam, że: 

□ produkty rolne, spożywcze wymienione w załączniku 1 do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, wyroby rękodzieła lub/i produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 
wymienionych w załączniku do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
którymi handluję na terenie wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu przez 
rolników i ich domowników powstały w moim gospodarstwie rolnym*. 

□ handluję runem leśnym i/lub dziczyzną*. 

* zaznaczyć właściwe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F1F844-DFE9-4214-A6B1-17F8143FE162. Podpisany Strona 4



……………………………………… 

( czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F1F844-DFE9-4214-A6B1-17F8143FE162. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2



